



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna
56-100 Wołów
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 36
tel. 71/ 389 28 56, 389 26 72
Regon 930940672 NIP 142-230-11-835

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Wołów, dnia 18 sierpnia 2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

dotyczy: ogłoszenia nr 2023-55185-169930, pn. „Zakup i dostawa sprzętu laboratoryjnego do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wołowie” w ramach realizacji projektu pn.: „Wzmocnienie Infrastruktury Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych w celu zwiększenia efektywności ich działania”

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 17.08.2023 r. oraz 18.08.2023 r. wyjaśniam:

Pytanie numer 1

1. (§ 5 ust. 8) Prosimy o zmianę zwrotu „od zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.

Uzasadnienie:

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudna do wykonania.

Odpowiedź pkt 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5, pkt. 8 załącznika nr 5.2 Wzór Umowy, proponowana zmiana nie leży w interesie Zamawiającego.

Treść § 5, pkt. 8 załącznika nr 5.1. Wzór Umowy została zmodyfikowana

2. (§ 5 ust. 8) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 7 dni do 21 dni roboczych ?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpieryw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 7 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania.

Odpowiedź pkt 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5, pkt. 8 załącznika nr 5.2 Wzór Umowy, proponowana zmiana nie leży w interesie Zamawiającego. Treść § 5, pkt. 8 załącznika nr 5.1 Wzór Umowy została zmodyfikowana

3. (§ 6 ust. 2 pkt. 2i3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% NETTO niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy oraz zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy?

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem

Wzmocnienie infrastruktury powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych w celu zwiększenia efektywności ich działania realizowanego w ramach osi priorytetowej XI REACT-EU Działania 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 w zakresie wsparcia organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej

charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź pkt 3

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ uważa, że wysokość kary nie jest wygórowana i zabezpiecza należyte wykonanie umowy, spełnia funkcję odszkodowawczą.

Pytanie numer 2

1. (§ 6 ust. 2 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź pkt 1

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ uważa, że wysokość kary nie jest wygórowana i zabezpiecza należyte wykonanie umowy, spełnia funkcję odszkodowawczą.

2. (§ 6 ust. 2) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia

Odpowiedź pkt 2

Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązek naliczenia kar umownych określony został od wartości wynagrodzenia umownego brutto gdyż cena oferty również jest przedstawiona jako kwota brutto.

3. (§ 6 ust. 3) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w kwocie do 25% maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj. łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 umowy.

Odpowiedź pkt 3

Zamawiający nie wyraża zgody. Wysokość łączna kar umownych stanowiąca element zobowiązaniowy ustalona została w celu jak najlepszego zabezpieczenia Zamawiającego w przypadku wystąpienia okoliczności, powodujących niebezpieczeństwo niewykonania umowy.



Pytanie numer 3

dotyczy: Część 1: autoklaw (sterylizator parowy)

Pytanie dot. zapytania ofertowego:

Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowienia sterylizatora.

Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości oraz informacji czy droga transportowa jest płaska - czy nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i jej nośności).

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że droga transportowa jest płaska i nie zawiera przeszkód architektonicznych. Szerokość najmniejszego otworu drzwiowego wynosi 78 cm, wysokość 200 cm.

Pytanie dot. zapytania ofertowego:

Czy w miejscu posadowienia sterylizatora dostępne są niezbędnie media ,czy nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń mediów : zasilania elektrycznego, instalacji wodno – kanalizacyjnej etc.

Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w miejscu posadowienia sterylizatora dostępne są niezbędnie media i nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń mediów.

Pytanie dot. zapytania ofertowego:

Prosimy o potwierdzenie, czy oferta Wykonawcy może zostać podpisana podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do reprezentacji firmy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że oferta Wykonawcy może zostać podpisana podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do reprezentacji firmy.

Pytania dot. załącznika nr 1.1 specyfikacja techniczna:

1. Czy Zamawiający wymaga, aby materiał komory, płaszcz komory, drzwi komory oraz ciśnieniowej wytwornicy pary był nie gorszy od stali nierdzewnej w gatunku AISI 316L?

Odpowiedź pkt 1

Zamawiający wymaga, aby materiał komory, płaszcz komory, drzwi komory oraz ciśnieniowej wytwornicy pary był nie gorszy od stali nierdzewnej w gatunku AISI 316L.

2. Czy Zamawiający wymaga, aby filtr powietrza wylotowego zatrzymywał zanieczyszczenia o wielkości większej /równiej 0,2 μm ?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby filtr powietrza wylotowego zatrzymywał zanieczyszczenia o wielkości mniejszej /równej 0,2 µm.

3. Czy Zamawiający wymaga, aby do dostawy był dołączona stacja uzdatniania wody ze zbiornikiem ciśnieniowym, o jakości wody i wydajności odpowiedniej do zasilania wytwornicy pary w autoklawie?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby była dołączona stacja uzdatniania wody ze zbiornikiem ciśnieniowym.

4. Czy Zamawiający wymaga, aby do dostawy był dostarczony pojemnik sterylizacyjny ze stali nierdzewnej na połowę pojemności komory sterylizatora?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby wy był dostarczony pojemnik sterylizacyjny ze stali nierdzewnej na połowę pojemności komory sterylizatora.

5. Czy Zamawiający wymaga, aby do dostawy były dostarczone 2 sztuki koszy sterylizacyjnych ze stali nierdzewnej o pojemności połowy komory sterylizatora każdy?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby były dostarczone 2 sztuki koszy sterylizacyjnych ze stali nierdzewnej o pojemności połowy komory sterylizatora każdy.

6. Czy Zamawiający wymaga, aby autoklaw posiadał wbudowaną drukarkę drukującą trwałe wydruki na zwykłym papierze i nie dopuszcza drukarki termicznej?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby autoklaw posiadał wbudowaną drukarkę drukującą trwałe wydruki na zwykłym papierze.

7. Czy Zamawiający wymaga, aby łącznie z instrukcją obsługi w języku polskim, była dostarczona kompletna dokumentacja wymagana przy rejestracji autoklawu w Urzędzie Dozoru Technicznego.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga dostarczenia kompletnej dokumentacji wymaganej przy rejestracji autoklawu w Urzędzie Dozoru Technicznego.

8. Czy Zamawiający wymaga aby serwis Wykonawcy miał autoryzację Producenta albo był serwisem Producenta?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby serwis Wykonawcy miał autoryzację Producenta albo był serwisem Producenta.

9. Dla ilu programów użytkowych (z realnymi wsadami) ma być przeprowadzona walidacja (badanie rozkładu i stabilności temperatury w komorze autoklawu)?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby walidacja była przeprowadzona dla jednego programu użytkowego (z realnymi wsadami).

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

10. Czy Zamawiający aby Wykonawca zapewniał dostępność części zamiennych przez okres nie krótszy niż 10 lat od roku zakupu?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewniał dostępność części zamiennych przez okres nie krótszy niż 10 lat od roku zakupu.

11. Czy Zamawiający wymaga, aby autoklaw był sterowany układem mikroprocesorowym i realizował minimum 20 programów w trybie w pełni automatycznym?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby autoklaw był sterowany układem mikroprocesorowym i realizował minimum 20 programów w trybie w pełni automatycznym.

Pytanie do załącznika nr 5.1 do zapytania ofertowego: wzór umowy § 5 Gwarancja punkt 7:

7. W przypadku zgłoszenia reklamacji jakościowej Wykonawca jest obowiązany wymienić wadliwy sprzęt laboratoryjny będący przedmiotem reklamacji, na inny wolny od wad.

Prosimy Zamawiającego o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, zapis został usunięty ze wzoru umowy.

Pytanie do załącznika nr 5.1 do zapytania ofertowego: wzór umowy § 5 Gwarancja punkt 8:

8. Wykonawca gwarantuje załatwienie roszczeń reklamacyjnych w terminie 7 dni od daty zgłoszenia reklamacji i dostarczenie w ramach uznanych roszczeń reklamacyjnych sprzętu laboratoryjnego bez wad do Zamawiającego.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

9. Wykonawca gwarantuje załatwienie roszczeń reklamacyjnych w terminie 7 dni od daty zgłoszenia reklamacji i w ramach uznanych roszczeń reklamacyjnych usunie wady sprzętu.

Uzasadnienie: sterylizator parowy to urządzenie produkowane na zamówienie, każdy model urządzenia jest w wersji dedykowanej pod konkretne potrzeby Zamawiającego.

Ponadto urządzenie to podlega rejestracji i ścisłej kontroli Urzędu Dozoru Technicznego. Eksploatacja urządzenia bez odpowiedniego wniosku oraz rejestracji i decyzji wydanej przez inspektora UDT jest prawnie zabronione.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, zapis został zmieniony we wzorze umowy.

Pytanie numer 4

Dotyczy wzoru umowy

1. Czy Zamawiający wymaga wniesienia urządzenia do miejsca docelowego? Jeśli tak, proszę o informację, czy w budynku jest winda, ile jest schodów do pokonania?

Odpowiedź pkt 1

Zamawiający wymaga wniesienia urządzenia w zakresie części 1.

Paragraf 5, pkt 7

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

"W przypadku zgłoszenia reklamacji jakościowej Wykonawca zobowiązany jest wymienić wadliwy sprzęt laboratoryjny będący przedmiotem reklamacji na inny wolny od wad, w przypadku przeprowadzenia 3 nieudanych prób naprawy".

Odpowiedź pkt 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5, pkt 7 załącznika nr 5.2 Wzór Umowy, proponowana zmiana nie leży w interesie Zamawiającego. Treść § 5, pkt. 7 załącznika nr 5.1 Wzór Umowy została zmodyfikowana.

Paragraf 5, pkt. 7

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

"Wykonawca gwarantuje załatwienie roszczeń reklamacyjnych w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych od momentu zgłoszenia lub 20 dni roboczych (w przypadku konieczności sprowadzenia części zza granicy)."

Odpowiedź pkt 2

Zamawiający informuje, że we wzorach umowy (załącznik nr 5.1. oraz 5.2.) jest to § 5, pkt. 8 a nie § 5, pkt. 7. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5, pkt. 8 załącznika nr 5.2. Wzór Umowy, proponowana zmiana nie leży w interesie Zamawiającego. Treść § 5, pkt. 8 załącznika nr 5.1. Wzór Umowy została zmodyfikowana

Paragraf 6, pkt. 2, ppkt. 2

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy do 0,1% wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź pkt 3

Zamawiający nie wyraża zgody, proponowana zmiana nie leży w interesie Zamawiającego.

Paragraf 6, pkt. 2, ppkt. 3

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy do 0,1% wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź pkt 4

Zamawiający nie wyraża zgody, proponowana zmiana nie leży w interesie Zamawiającego.

Paragraf 6, pkt. 3

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości wynagrodzenia?

Odpowiedź pkt 5

Zamawiający nie wyraża zgody, proponowana zmiana nie leży w interesie Zamawiającego.

Dotyczy minimalnych parametrów technicznych - część 2 - cieplarka laboratoryjna

6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poj. 50/45 litrów (brutto/netto), o wymiarach zewnętrznych 435x460x550 mm (SxGxW) i wymiarach wewnętrznych 360x360/200x410 mm (SxGxW)? Jeśli nie prosimy o uzasadnienie

Odpowiedź pkt 6

Zamawiający wyraża zgodę.

7. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poj. 130/107 litrów (brutto/netto), o wymiarach zewnętrznych 540x580x865 mm (SxGxW) i wymiarach wewnętrznych 450x365x680 mm (SxGxW)? Jeśli nie prosimy o uzasadnienie

Odpowiedź pkt 7

Zamawiający nie wyraża zgody, proponowane urządzenie jest za duże.

8. Czy Zamawiający dopuści urządzenie pracujące w temperaturze do +60 st.C? Zgodnie z opisem, kluczowa jest inkubacja w temperaturze +45 st.C i urządzenie jak najbardziej będzie się nadawało do tego celu.

Odpowiedź pkt 8

Zamawiający nie wyraża zgody, urządzenie będzie wykorzystywane w temperaturze 60±2°C

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 23.08.2023 r., do godz. 13.00.**

i dokonuje modyfikacji zapytania ofertowego w poniższym zakresie:

Zapis załącznika nr .1.1 – Specyfikacja techniczna do zapytania ofertowego L.p. 3.,
było: Materiał komory stal nierdzewna

Zmienia się:

Materiał komory stal nierdzewna **w gatunku nie gorszym niż AISI 316L**

Zapis załącznika nr .1.1 – Specyfikacja techniczna do zapytania ofertowego L.p. 4.,
było: Filtr powietrza wylotowego HEPA

Zmienia się:

Filtr powietrza wylotowego HEPA **zatrzymujący zanieczyszczenia wielkości max 0,2µm**

Zapis załącznika nr .1.1. – Specyfikacja techniczna do zapytania ofertowego L.p. 14.,
było: Port USB do transmisji danych

Zapis został wykreślony ~~Port USB do transmisji danych~~

Zapis załącznika nr .1.1 – Specyfikacja techniczna do zapytania ofertowego L.p. 15.,
było: Drukarka

Zmienia się: Drukarka **drukująca trwałe wydruki na zwykłym papierze**

Punkt załącznika nr .1.1 – Specyfikacja techniczna do zapytania ofertowego, dopisano punkt 22 o brzmieniu:

L.p. 22. Stacja Uzdatniania Wody ze zbiornikiem ciśnieniowym

Zapis załącznika nr 5.1 WZÓR UMOWY § 5 pkt 7:

było: W przypadku zgłoszenia reklamacji jakościowej Wykonawca jest obowiązany wymienić wadliwy sprzęt laboratoryjny będący przedmiotem reklamacji, na inny wolny od wad.

Zapis usunięto.

Zapis załącznika nr 5.1 WZÓR UMOWY § 5 pkt 8:

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

było: Wykonawca gwarantuje załatwienie roszczeń reklamacyjnych w terminie 7 dni od daty zgłoszenia reklamacji i dostarczenie w ramach uznanych roszczeń reklamacyjnych sprzętu laboratoryjnego bez wad do Zamawiającego.

Zmienia się: Wykonawca gwarantuje załatwienie roszczeń reklamacyjnych w terminie 7 dni od daty zgłoszenia reklamacji **i w ramach uznanych roszczeń reklamacyjnych usunie wady sprzętu.**

Zapis załącznika nr 1.2 – Specyfikacja techniczna do zapytania

było: Zastosowanie: inkubacja w temperaturze $(45\pm 1)^{\circ}\text{C}$

Zmienia się: Zastosowanie: inkubacja w temperaturze $(45\pm 1)^{\circ}\text{C}$ **oraz w temperaturze $(60\pm 2)^{\circ}\text{C}$**

Zapis załącznika nr 1.2 – Specyfikacja techniczna do zapytania L.p. 4,

było: Pojemność komory ok. 60 l

Zmienia się: Pojemność komory **min. 50 l**

DYREKTOR
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Wołowie
K. Fesz - Chlebowska
mgr Krystyna Fesz-Chlebowska

Zamawiający

W załączeniu:

1. Po modyfikacji załącznik nr 1.1 Specyfikacja techniczna z dnia 18.08.2023r.
2. Po modyfikacji załącznik nr 1.2 Specyfikacja techniczna z dnia 18.08.2023r.
3. Po modyfikacji załącznik nr 5.1 WZÓR UMOWY z dnia 18.08.2023r.

Otrzymują:

1. wszyscy uczestnicy postępowania
2. a/a